
Altpapiertonne  
 

 
Tonnenvolumen 

[Liter] 
Abfuhren  
pro Jahr  Preis [€] 

 240 6,5  21,45 
 240 13  42,90 

 1100 6,5  107,25 
 1100 13  214,50 
 1100 26  429,— 

 

 240 26  85,80 

Biotonne 
 

 
Tonnenvolumen 

[Liter] 
Abfuhren 
pro Jahr  Preis [€] 

 120 33  108,90 
 120 42  138,60 
 240 33  163,35 
 240 42  207,90 

 

GEMEINDEVERBAND  
FÜR ABFALLBEHANDLUNG 
BEZIRK BRUCK AN DER LEITHA 

Stefaniegasse 2/2 
A-2460 Bruck an der Leitha 
Telefon: 02162-65556-0 
Fax: 02162-65560 
e-mail: office@gabl.gv.at 
web: www.gabl.gv.at 

gültig ab: 1. 1. 2024       alle Preise inkl. 10% USt. 

Gelbe Tonne [LVP] 
  

 Tonnenvolumen  
[Liter] 

Abfuhren 
pro Jahr  Preis [€] 

 240 26  31,46 
 1100 26  125,84 

Restmüll lt. nöawg 1992 
mit privatrechtlichen  
Altstofftonnen 

Seuchenvorsorgeabgabe 
 

 
Tonnenvolumen 

[Liter] 
Abfuhren 
pro Jahr  Gebühr [€] 

 120 / 240 13  15,00 
 240 26  28,20 
 1.100 13  63,40 

Berechnung: Bis zu 3.500 Liter pro Jahr (Abfuhren 
mal Tonnenvolumen): 15,00 €. Pro angefangener 
weiterer 1.000 Liter: zuzüglich 4,40 €. 

Restmülltonne  
 

 Tonnenvolumen 
[Liter] 

Abfuhren 
pro Jahr  Gebühr [€] 

 120 8  76,12 
 120 13  123,70 
 120 26  247,39 
 120 52  494,78 
 240 8  150,48 
 240 13  244,53 
 240 26  489,06 
 240 52  978,12 

 770 8  519,20 
 770 13  843,70 
 770 26  1.687,40 
 770 52  3.374,80 
 1100 8  739,20 
 1100 13  1.201,20 
 1100 26  2.402,40 
 1100 52  4.804,80 

 Zuzüglich pro Haushalt 
ein Bereitstellungsanteil  66,— 

Standardtonne: 120 Liter, 13 Abfuhren -
verpflichtend pro Grundstück 
8 Abfuhren: nur in Kleingärten und Badeseen mit 
entsprechender Widmung. 
26 Abfuhren ab 240 Liter: nur in Bruck/L.,  
Götzendorf, Hainburg/D., Hof, Mannersdorf,  
Sommerein, Bad Deutsch Altenburg 
52 Abfuhren ab 240 Liter: nur in Bruck/L. und 
Hainburg/D.  

 360 52  1.430,— 

 360 8  220,— 

 360 26  715,— 
 360 13  357,50 


